Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 8, DE 6 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o constante do memorando nº 1, de
4/1/2023, da Secretaria de Segurança, resolve:

1 - Exonerar o servidor ANDRE LUIZ DE ALENCAR TAVARES, código 35374,
Oficial de Justiça, requisitado do Tribunal de Justiça de Pernambuco, do cargo em comissão
de Coordenador de Serviços Especiais, Nível CJ-2.

2 - Exonerar o servidor FELIPE TOMANIK BOUCAULT PIRES ALVES, código 63501,
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP,
removido para esta Corte, do cargo em comissão de Coordenador da Polícia Judicial, Nível
C J-2.

3 - Dispensar o servidor WARNEY MORAES SANTOS, código 53701, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, do encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador de Serviços Especiais, Nível CJ-
2.

4 - Dispensar o servidor WARNEY MORAES SANTOS, código 53701, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, do encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador da Polícia Judicial, Nível CJ-
2.

5 - Nomear o servidor WARNEY MORAES SANTOS, código 53701, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Serviços Especiais, Nível CJ-2.

6 - Nomear o servidor EDGAR DE OLIVEIRA NETO, código 28932, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador da Polícia Judicial, Nível CJ-2.

7 - Designar o servidor LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA SANTOS, código 53748,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para
exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador de
Serviços Especiais, Nível CJ-2, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

8 - Designar o servidor MARCOS JOSE MARTINS DE ALMEIDA, código 50503,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para
exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador da Polícia
Judicial, Nível CJ-2, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 9, DE 9 DE JANEIRO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL

SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

resolve:
Nomear a servidora AYLA CRISTINA DE MELO GOMES, cedida pelo

Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, para exercer o cargo em

comissão de Assessora da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib, Nível CJ-3.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 58, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, considerando o teor do Processo Administrativo
n.º 6009186/2022-00, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora ANA CLAUDIA CARRIELLO BASILIO PEREIRA, código
61875, Analista Judiciária, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal,
requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, da função comissionada de
Assistente 5, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de
Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e do encargo de substituta do titular
da função comissionada de Chefe do Núcleo de Desenvolvimento Organizacional e
Legislação da Secretaria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
nível FC-6,com efeitos a contar de 9 de janeiro de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 6, DE 6 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 4/1/2023, da Secretaria de
Segurança, resolve:

1 - Dispensar o servidor EDGAR DE OLIVEIRA NETO, código 28932, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Polícia Judicial.

2 - Dispensar o servidor WARNEY MORAES SANTOS, código 53701, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Coordenadoria de Polícia Judicial.

3 - Designar o servidor FELIPE TOMANIK BOUCAULT PIRES ALVES, código 63501,
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP,
removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Chefe do Núcleo de
Inteligência, Nível FC-6, vinculado à Secretaria de Segurança.

4 - Designar o servidor ALEXANDRE GELIN DOMENICO, código 57282, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível
FC-6, da Coordenadoria de Polícia Judicial, ficando dispensado da função comissionada de
Chefe do Núcleo de Inteligência, Nível FC-6, vinculado à Secretaria de Segurança.

5 - Designar o servidor EVERTON MOTA ARAUJO, código 59616, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Polícia Judicial.

6 - Designar o servidor ANDRE LUIZ DE ALENCAR TAVARES, código 35374, Oficial
de Justiça, requisitado do Tribunal de Justiça de Pernambuco, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Serviços Especiais.

7 - Dispensar a servidora VIVIAN LEE AGUIAR LIMA, código 53130, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Serviços Especiais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 7, DE 9 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo
Administrativo TST nº 6009134/2022-00, resolve:

Dispensar a servidora CRISTIANE DE SOUZA FERREIRA GRIGOLI, código 64090,
Analista Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete
da Vice-Presidência, com efeitos a contar de 9 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 8, DE 9 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante da Proposta nº
247 do Sistema de Gestão de Pessoas - Sigep TST, de 9/1/2023, resolve:

Designar o servidor VAGNER MARQUES VAZ, código 30743, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Cadastramento Processual.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 9, DE 7 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 55, de 19/12/2022, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6000069/2023,
resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor RAFAEL RAUPP BOCORNY, código 62086,
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Assessoria de Relacionamento de Tecnologia
e Inovação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 10, DE 9 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Designar a servidora KENYA FONTINELE ALVES, Técnica Judiciária, cedida pelo
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Liana Chaib.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO